
 1 

 

Obsah 

OBSAH 1 

ZÁSADY PŘI POUŽÍVÁNÍ PŘEHRÁVAČE 3 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 3 
POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ SLUCHÁTEK 3 
POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ BATERIÍ 3 

POPIS PŘEHRÁVAČE 3 

PŘÍSLUŠENSTVÍ 4 

UMÍSTĚNÍ TLAČÍTEK A POPIS FUNKCÍ 4 

PŘEDNÍ STRANA 4 
BOČNÍ STRANY 5 
VRCHNÍ/ SPODNÍ STRANA 5 

VLOŽENÍ BATERIE 6 

ZÁKLADNÍ FUNKCE 6 

ZAPNUTÍ/ VYPNUTÍ 6 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 2 

ZAMKNUTÍ TLAČÍTEK 6 
POPIS DISPLEJE 7 

REŽIM PŘEHRÁVÁNÍ HUDBY MUSIC 7 

PŘEHRÁVÁNÍ HUDBY 7 
PŘEHRÁVÁNÍ SMYČKY 7 
ZOBRAZENÍ TEXTU SKLADBY 7 

REŽIM ZÁZNAM ZVUKU VOICE 8 

DIKTAFON 8 
NAHRÁVÁNÍ Z EXTERNÍHO ZDROJE VSTUPEM LINE-IN 8 
PŘEHRÁVÁNÍ SOUBORŮ *.WAV 8 

REŽIM ELEKTRONICKÉ KNÍŽKY E-BOOK 8 

STAHOVÁNÍ SOUBORŮ E-BOOK 8 
ČTENÍ E-BOOK 8 

MANAŽER SOUBORŮ NAVIGATION 9 

VOLBA PŘÍMÉHO PŘEHRÁNÍ SKLADBY 9 
SMAZÁNÍ SOUBORU 9 
FUNKCE SEZNAM OBLÍBENÝCH SKLADEB FAVORITE 9 
ZAŘAZENÍ HUDEBNÍHO SOUBORU MEZI OBLÍBENÉ SKLADBY 9 
ODEBRÁNÍ HUDEBNÍHO SOUBORU ZE SEZNAMU OBLÍBENÝCH SKLADEB 9 
PŘEHRÁVÁNÍ HUDEBNÍHO SOUBORU ZE SLOŽKY OBLÍBENÉ SKLADBY 9 

FM RÁDIO POSLECH/ ZÁZNAM 9 

POSLECH FM RÁDIA 10 
VÝBĚR STANICE ULOŽENÉ DO PAMĚTI 10 
ZÁZNAM Z FM RÁDIA 10 

NASTAVENÍ SETTINGS 10 

OBECNÉ 10 
FUNKCE RESUME 10 
FUNKCE AUTOPLAY 11 
FUNKCE RECOVER 11 
DISPLEJ 11 
FUNKCE LYRIC 11 
FUNKCE REMAIN 11 
FUNKCE SCROLL SPEED 11 
FUNKCE CONTRAST 11 
FUNKCE INFORMATION 12 
NASTAVENÍ ČASU 12 
FUNKCE SLEEP 12 
FUNKCE POWER SAVING 12 
FUNKCE BACKLIGHT TIME 12 
NASTAVENÍ PŘEHRÁVÁNÍ 12 
ZPŮSOB PŘEHRÁVÁNÍ 12 
EKVALIZÉR 13 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 3 

PARAMETRY ZÁZNAMU 13 

PŘIPOJENÍ K POČÍTAČI 13 

INSTALACE USB OVLADAČE DO POČÍTAČE 13 
PŘENOS SOUBORŮ 13 

FORMÁTOVÁNÍ MP3 PŘEHRÁVAČE 13 

POSTUP FORMÁTOVÁNÍ: 14 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEHRÁVAČE 14 

PŘEHLED FUNKCÍ TLAČÍTEK 14 

OTÁZKY A ODPOVĚDI 15 

POTÍŽE S NĚKTERÝMI FUNKCEMI 15 
POTÍŽE S PŘENOSEM SOUBORŮ 15 
PROBLÉMY PŘI PŘEHRÁVÁNÍ 15 
 

Zásady při používání přehrávače 
Bezpečnostní pokyny 
• Nepoužívejte a neskladujte přehrávač v prašném nebo mokrém prostředí, při vysokých teplotách 

nebo v elektromagnetickém poli. Dbejte zvýšené pozornosti při používání přehrávače u bazénu, 
v koupelně nebo kuchyni. 

• Aby nedocházelo k výpadkům zvuku, nebo poškození přístroje při sportování, obzvláště běhání, 
měl by být přehrávač pevně připevněn k vašemu tělu. 

• Ujistěte se, že přehrávač je správně připojen USB konektorem k vašemu počítači, vyhnete se tak 
případnému poškození obou el. zřízení. 

• Během propojení přehrávače s počítačem neotáčejte USB konektorem, ani s ním jinak 
nemanipulujte. 

• Před odpojením přehrávače od počítače klikněte na ikonu USB zařízení v pravém dolním rohu 
pracovní plochy PC a přehrávač odpojte. 

Pokyny pro používání sluchátek 
• Nepoužívejte sluchátka při řízení automobilu, motocyklu, jízdního kola nebo jiného dopravního 

prostředku, snížíte tím riziko dopravní nehody. 
• Dbejte zvýšené opatrnosti na místech jako dálnice nebo staveniště, raději sluchátka na takových 

místech vůbec nepoužívejte. 
• Nepoužívejte sluchátka delší dobu s vysokou hlasitostí, mohlo by dojít k poškození vašeho sluchu. 

Pokyny pro používání baterií 
• Vyjměte baterii z přístroje, pokud jej delší dobu nepoužíváte. 
• Pokud z baterie vytéká elektrolyt, vyčistěte přehrávač a baterii vyměňte za novou. 
• Doporučujeme používání výkonných alkalických baterií. 

Popis přehrávače 
• Podporuje přehrávání hudby ve formátech mp3/wav/wma 
• Standardní port USB 2.0 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 4 

• Přímé USB propojení (Windows Me/XP/2000/2003) 
• Záznam z FM rádia ve stereo kvalitě, ruční i automatické ladění stanic, paměť až na 30 předvoleb 

stanic 
• Nastavitelná kvalita komprese a doby záznamu (128M/960 minut nebo 256M/480 minut) 
• Dlouhá doba přehrávání (baterie „AA“ může hrát až 30 hodin) 
• Jednotlačítkové ovládání záznamu 
• Rychlé a přehledné grafické rozhraní, snadné ovládání, vlastní play-list 
• Podporuje zobrazení textu písně, funkce E-book 
• Několik přednastavených nebo uživatelských ekvalizérů 
• Kvalitní OLED displej s funkcí spořiče obrazovky 
• Komprese záznamu zvuku z externího zdroje do formátu mp3 
• Funkce opakovaného přehrávání vybrané části 
• Adresářová struktura 

Příslušenství 

 
Poznámka: změna designu vyhrazena. 

Umístění tlačítek a popis funkcí 
Přední strana 

 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 5 

Boční strany 

 
 

Vrchní/ spodní strana 

 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 6 

Vložení baterie 

 

Základní funkce 
Zapnutí/ vypnutí 
Stisknutím tlačítka 4; zapnete přehrávač, na displeji se zobrazí tyto uvítací obrázky. 

 
Přístroj vypnete stisknutím a podržením tlačítka 4;. 

 
Poznámka: Přístroj se automaticky vypíná po 3 minutách nečinnosti (čas automatického vypnutí je 
možno měnit). Všechna nastavení zůstávají po automatickém vypnutí zachována. 
Citlivost tlačítek: krátké stisknutí netrvá déle než 1 vteřinu, dlouhé stisknutí je delší než 1 vteřina. 

Zamknutí tlačítek 
Stiskněte zároveň tlačítka REC/A-B a VOL+, tlačítka jsou zamknuta, na displeji se objeví symbol 
zámku. 

 
Tlačítka znovu aktivujete stisknutím REC/A-B a VOL+. 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 7 

Popis displeje 

 

Režim přehrávání hudby Music 
• Stisknutím tlačítka MENU se dostanete do hlavní nabídky Menu, dalším stiskem tlačítka MENU 

z nabídky opět vystoupíte. 
• Tlačítky VOL+/ VOL- nebo 9: se pohybujete po ikonách hlavní nabídky. Vyberte ikonu Music, 

volbu potvrďte tlačítkem MENU. 

 

Přehrávání hudby 
• Zasuňte konektor sluchátek do zdířky v přehrávači. 
• Stisknutím 4; zapněte přehrávač, spustí se přehrávání (je-li nastaveno automatické přehrávání); 

pokud není nastaveno automatické přehrávání, stiskněte tlačítko 4; ještě jednou. 
• Tlačítky VOL+/ VOL- nastavte hlasitost. 
• Tlačítky 9 nebo : zvolte požadovanou skladbu. 
• Dlouhým stisknutím tlačítek 9 nebo : převíjíte skladbu rychle vzad nebo vpřed. 
• Stisknutím tlačítka REC/A-B volíte režim ekvalizéru, v tomto pořadí: 

 

Přehrávání smyčky 
Krátkým stisknutím tlačítka REC/A-B určíte začátek smyčky, druhým stiskem tohoto tlačítka 
určíte konec smyčky. Na displeji se zobrazí symbol A-B a přístroj bude opakovaně přehrávat 
vybranou část skladby. Dalším stisknutím tlačítka REC/A-B ukončíte přehrávání smyčky a 
vrátíte se do normálního režimu přehrávání. 
 

• Dlouhým stisknutím tlačítka MENU vybíráte způsobu přehrávání, v tomto pořadí: 

 
o Normální přehrávání 
o Opakování 1 skladby 
o Opakování všech skladeb 
o Ukázky skladeb 
o Náhodný výběr skladby 
o Náhodný výběr s opakováním skladeb 

Zobrazení textu skladby 
• Soubory s textem skladby musí mít příponu *.lrc, tyto soubory si můžete stáhnout na internetové 

adrese „www.51lrc.com. 
• Ujistěte se o správném názvu souboru obsahujícím text skladby, název skladby a název souboru 

s jejím textem se musejí shodovat. Příklad: název hudebního souboru je „Hotel California.mp3“, 
soubor s textem této skladby se musí jmenovat „Hotel California.lrc“. 

http://www.51lrc.com
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 8 

Režim záznam zvuku Voice 
V nabídce hlavního Menu vyberte tlačítky VOL+/ VOL- nebo 9: ikonu Voice, volbu potvrďte 
tlačítkem MENU. 

 

Diktafon 
• Ve zvoleném režimu záznamu zvuku Voice, stiskněte tlačítko REC/A-B, spustí se nahrávání 

zvuku vestavěným mikrofonem, na displeji se zobrazí tento symbol: 

 
• Opakovaným stiskem tlačítka REC/A-B můžete záznam přerušit a znovu spustit. 
• Dlouhé stisknutí tlačítka REC/A-B ukončí záznam a uloží nahraný zvuk do souboru *.wav. 
• Soubory jsou automaticky pojmenovávány Vxxx.wav (xxx značí pořadové číslo záznamu) a 

ukládány do složky „Voice“. 
• Během záznamu zvuku jsou všechna tlačítka kromě REC/A-B neaktivní. 

Nahrávání z externího zdroje vstupem Line-in 
• Připojte externí zdroj k přehrávači pomocí vstupu Line-in. 
• Stiskem tlačítka REC/A-B spustíte záznam. Stejným tlačítkem záznam přerušíte a znovu spustíte. 

Dlouhým stisknutím REC/A-B záznam ukončíte. 
• Záznam bude automaticky uložen do složky „Line-in“ umístěné ve složce „Voice“, ve formátu 

*.wav, s názvem ve tvaru Lxxx.wav. 
• Během záznamu zvuku z externího zdroje nezvyšujte příliš hlasitost, docílíte tím lepší kvality. 

Přehrávání souborů *.wav 
Tlačítky 9 nebo: vyberte požadovaný záznam, přehrávání spustíte, pozastavíte i ukončíte 
opakovaným stisknutím tlačítka 4;. 

Režim elektronické knížky E-book 
V nabídce hlavního Menu vyberte tlačítky VOL+/ VOL- nebo 9: ikonu E-book, volbu potvrďte 
tlačítkem MENU. 

 

Stahování souborů E-book 
Viz. kapitola Přenos souborů. 

Čtení E-book 
• Vyberte režim E-book, pokud je v přehrávači uložen nějaký soubor E-book, zobrazí se ikona 

složky E-book. Tlačítky 4; nebo MENU zobrazíte její obsah. 
• Tlačítky 9 nebo: se pohybujete po jednotlivých stránkách E-book. 
• Při čtení E-book můžete současně poslouchat skladby ve formátech mp3 nebo wma. 
• Opakovaným stisknutím tlačítka MENU nastavíte automatické otáčení stránek v rozsahu 1 až 10 

vteřin. 

 
• Soubory E-book smažete pomocí počítače. 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 9 

Manažer souborů Navigation 
V nabídce hlavního Menu vyberte tlačítky VOL+/ VOL- nebo 9: ikonu NAV. 

 
Tlačítky VOL+/ VOL- nebo 9:  vybíráte složku, její obsah zobrazíte tlačítkem MENU. 

 
Tlačítky 9: vybíráte hudební soubor, tlačítkem VOL+ otevřete složku, tlačítkem VOL- zavřete složku. 

Volba přímého přehrání skladby 
• Tlačítky 9: vyberte hudební soubor, tlačítkem 4; spustíte přehrávání. 
• Tlačítky 9: vyberte hudební soubor, dvakrát stiskněte tlačítko MENU, přehrávání bylo zahájeno. 

Smazání souboru 
Tlačítky 9: vyberte hudební soubor, stiskněte tlačítko MENU, vyberte položku Delete, vyberte 
položku YES, volbu potvrďte tlačítkem MENU. Soubor byl smazán. 

 
Poznámka: tento přehrávač je schopen mazat pouze soubory, složky je nutno mazat pomocí 
počítače. 

Funkce Seznam oblíbených skladeb Favorite 

Zařazení hudebního souboru mezi Oblíbené skladby 
Tlačítky 9: vyberte hudební soubor, stiskněte tlačítko MENU, vyberte položku Favorites. 

 

Odebrání hudebního souboru ze seznamu Oblíbených skladeb 
Tlačítky 9: vyberte hudební soubor, stiskněte tlačítko MENU, vyberte položku Cancel. 

 
• Seznam Oblíbených skladeb je uložen ve složce MENU4NAV4Favorite. 

Přehrávání hudebního souboru ze složky Oblíbené skladby 
V Manažeru souborů NAV vyberte složku Favorite, opakovaným stisknutím tlačítka 4; spustíte 
postupné přehrávání všech hudebních souborů ze seznamu Oblíbených skladeb. 

 

FM rádio poslech/ záznam 
V nabídce hlavního Menu vyberte tlačítky VOL+/ VOL- nebo 9: ikonu FM-Radio, , volbu potvrďte 
tlačítkem MENU. 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 10 

 

Poslech FM rádia 
Na displeji je zobrazen symbol „SEARCH“ 
• Krátkým stisknutím tlačítka 9 nebo : ladíte frekvenci FM rádia (krok 0,05MHz), dlouhé stisknutí 

tlačítka 9 nebo : spustí automatické ladění. 
• Nalezenou FM stanici můžete uložit do paměti přehrávače tlačítkem REC/A-B. 
• Dlouhé stisknutí REC/A-B, na displeji se zobrazí číslo pozice v paměti. 
• Tlačítky 9: zvolíte požadovanou pozici. 
• Dlouhé stisknutí REC/A-B uloží FM stanici do paměti přehrávače. 

Výběr stanice uložené do paměti 
• Stiskněte tlačítko 4;, na displeji se zobrazí symbol „PRESET“ 
• Tlačítky 9: vyberte jednu z FM stanic uložených do paměti. 
• Tlačítkem MENU přepínáte mezi kvalitou vysílání MONO/STEREO. 
 
Poznámka: do paměti přehrávače je možno uložit až 30 FM stanic. 

Záznam z FM rádia 
• Při poslechu FM rádia stiskněte tlačítko REC/A-B, tím se spustí záznam. Na displeji se zobrazí 

následující obrázek: 

 
• Stejným tlačítkem můžete záznam přerušit a znovu spustit, dlouhým stisknutím tlačítka REC/A-B 

záznam zastavíte. 
• Nahraný soubor bude uložen do složky VOICE, ve formátu wav, pod názvem Fxxx.wav. 
 
Upozornění: sluchátka slouží u tohoto přehrávače zároveň jako FM anténa. Pokud nejsou sluchátka 
připojena, signál není kvalitní. 

Nastavení Settings 
MENU4SET 
V nabídce hlavního Menu vyberte tlačítky VOL+/ VOL- nebo 9: ikonu SET. Zobrazí se menu 
Nastavení Settings. 

 

Obecné 
MENU4SET4General 

 
 
Funkce Resume 

 
Funkci Resume aktivujete/deaktivujete tlačítkem MENU. 
• Resume zapnuto: přehrávač si pamatuje místo ve skladbě, kde skončilo poslední přehrávání. 

Příští přehrávání začne právě zde. 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 11 

• Resume vypnuto: nové přehrávání vždy začne od první skladby v přehrávači. 

Funkce Autoplay 

 
Funkci Autoplay aktivujete/deaktivujete tlačítkem MENU. 
• Autoplay zapnuto: zapnutím přehrávače se automaticky spustí přehrávání. 
• Autoplay vypnuto: přehrávání se musí po zapnutí spustit stisknutím tlačítka 4;. 

Funkce Recover 

 
• Funkce Recover slouží k zrušení všech uživatelských nastavení a obnově továrních nastavení 

přehrávače. 
• Vyberte položku Recover, vyberte položku YES, volbu potvrďte tlačítkem MENU. 

Displej 
MENU4SET4Display 

Funkce Lyric 

 
Funkci Lyric aktivujete/deaktivujete tlačítkem MENU. 
• Lyric zapnuto: přehrávač zobrazuje text skladby při jejím přehrávání. 
• Lyric vypnuto: přehrávač text nezobrazuje. 
 
Poznámka: text písně se při aktivní funkci Lyric zobrazí pouze v případě, že je v přehrávači uložen 
soubor s tímto textem viz. kapitola Zobrazení textu skladby 

Funkce Remain 

 
Funkci Remain aktivujete/deaktivujete tlačítkem MENU. 
• Remain zapnuto: během přehrávání skladby se zobrazuje čas zbývající do jejího konce 
• Remain vypnuto: během přehrávání skladby se zobrazuje uplynulá doba přehrávání 
 

Funkce Scroll speed 
Funkce Scroll speed upravuje rychlost přepínání mezi jednotlivými částmi textu 
skladby 
• Tlačítky 9: vyberte požadovanou rychlost, volbu potvrďte tlačítkem MENU. 
 
 
 

Funkce Contrast 
Funkce Contrast upravuje intenzitu podsvícení displeje. 
• Tlačítky 9: zvolte hodnotu od 1 do 10, volbu potvrďte tlačítkem MENU. 
 
 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 12 

 
 

Funkce Information 
Funkce Information zobrazuje základní info o přehrávači: verzi firmware, celkovou a 
volnou paměť přehrávače. 
 
 
 
 
 

Nastavení času 
MENU4SET4Time 

Funkce Sleep 
Funkce Sleep nastavujte interval mezi posledním stiskem libovolného tlačítka a 
automatickým vypnutím přehrávače při spuštěném přehrávání (rozsah 0-180min., 
krok 15min.). Při zvoleném intervalu 0 je funkce automatického vypnutí neaktivní. 
• Tlačítky 9: zvolte hodnotu od 0 do 180, volbu potvrďte tlačítkem MENU. 
 
 
 

Funkce Power saving 
Funkce Power saving nastavuje dobu nečinnosti přehrávače, po jejímž uplynutí 
dojde k vypnutí (rozsah 0-5min., krok 1min.). 
• Tlačítky 9: zvolte hodnotu od 0 do 5, volbu potvrďte tlačítkem MENU. 
 
 
 
 

Funkce Backlight time 
Funkce Backlight time nastavuje dobu, která má uplynout mezi posledním stiskem 
libovolného tlačítka a vypnutím displeje (rozsah 0-5min., krok 1 min.). 
• Tlačítky 9: zvolte hodnotu od 0 do 5, volbu potvrďte tlačítkem MENU. 
 
 
 
 

 

Nastavení přehrávání 

Způsob přehrávání 
MENU4SET4PLAY4Play mode 

 
V nabídce Play mode volíte způsob přehrávání skladeb a to v následujícím pořadí položek: 

o Normální přehrávání 
o Opakování 1 skladby 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 13 

o Opakování všech skladeb 
o Ukázky skladeb 
o Náhodný výběr skladby 
o Náhodný výběr s opakováním skladeb 

• Tlačítky 9: vyberte položku, volbu potvrdíte tlačítkem MENU. 

Ekvalizér 
MENU4SET4PLAY4Effect 
V nabídce Effect volíte požadovaný režim ekvalizéru. 

 
• Tlačítky 9: vyberte položku, volbu potvrdíte tlačítkem MENU. 

Parametry záznamu 
MENU4SET4Record 

 
V nabídce Record můžete měnit nastavení záznamu: Zdroj, Datový tok, Kvalitu záznamu, Kodér. 
• Tlačítky 9: vyberte položku, hodnotu nastavte tlačítky VOL+/ VOL-. 

Připojení k počítači 
Instalace USB ovladače do počítače 
• Vložte instalační CD do mechaniky vašeho počítače, následujte instrukce instalačního programu. 

Doporučujeme počítač po instalaci ovladače restartovat. 
 
Upozornění: ovladač je třeba instalovat pouze u systému Win98, systémy Windows XP/ME/2000 
potřebný ovladač již obsahují. 

Přenos souborů 
• Propojte přehrávač s počítačem přímo nebo pomocí USB kabelu. 
• Na displeji přehrávače se zobrazí hlášení „READY“ spolu se symbolem připojení. 
• Poklikejte na ikonu „Tento počítač“ na vaší pracovní ploše. Přehrávač se zobrazí jako nová 

disková jednotka. 
• Soubory a složky je možno přenášet oběma směry (z PC do přehrávače nebo naopak) stejným 

způsobem jako mezi jakýmikoli 2 disky ve vašem počítači. 

 
Varování: neodpojujte USB kabel během přenosu dat, mohlo by dojít k poškození přehrávače a ztrátě 
dat. 

Formátování mp3 přehrávače 
Vyskytnou-li se potíže se čtením nebo zápisem dat do přehrávače, použijte funkci „formátování disku“ 
z nabídky vašeho operačního systému. 
Upozornění: formátování smaže všechna data uložená v přehrávači. 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 14 

Postup formátování: 
• Připojte přehrávač k počítači 
• Poklikejte na ikonu „Tento počítač“ na vaší pracovní ploše 
• Klikněte pravým tlačítkem myši na ikonu diskové jednotky mp3 přehrávače 
• Vyberte příkaz „Naformátovat“ 
• Následujte instrukce programu 

Technická specifikace přehrávače 
Položka Specifikace 
Hudební formát Podporuje formáty mp3/wma/wav 

6 přednastavených režimů: Normal-Rock-Jazz-Classic-Pop-Bass EQ režim 
1 uživatelský režim 

Způsob přehrávání Normal-Repeat one-Repeat all-Introduce-Shuffle-Shuffle repeat 
OLED Dvoubarevný OLED displej 
Záznam Adaptér ADPCM 
Přenosná paměť Přehrávač je možno použít jako přenosnou diskovou jednotku 
PC připojení USB 2.0 port 
Nezbytný software Běžný manažer souborů 
Podporované operační systémy Windows 98/ME/2000/XP 
Firmware upgrade Možnost aktualizace firmware pomocí internetu 
Zvuk >=85dB 
Rozsah kmitočtů 20Hz-20kHz 
Celkové zkreslení <=0,05% 
Vzorkovací frekvence 8kHz-48kHZ 
Výkon 2*5MW 
Rozsah FM tuneru 76MHz-108MHz 
Paměť FM tuneru 30 pozic 
 
Upozornění: Změna některých parametrů vyhrazena. 

Přehled funkcí tlačítek 
Režim 

Music Voice Tlačítko Stisknutí 
Zastaveno Spuštěno Zastaveno Spuštěno 

K Přehrávání Pauza 4; 
D  

 

K Vpřed Další skladba Vpřed Další skladba 
: 

D Rychlé převíjení vpřed 
K Zpět Předchozí skladba Zpět Předchozí skladba 

9 
D Rychlé převíjení zpět 
K Přehrávání smyčky Zapnutí/ vypnutí záznamu REC/A-B D Ekvalizér Uložení záznamu 
K VOL+ D Zvýšení hlasitosti 

K VOL- D Snížení hlasitosti 

K Vstup do nabídky hlavního Menu/ potvrzení volby MENU D Způsob přehrávání/ návrat o úroveň výš 
REC/A-B + VOL+ Obě zároveň Zamknutí tlačítek 
 
Vysvětlivky: K= Krátké, D= Dlouhé 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


 15 

Otázky a odpovědi 
Potíže s některými funkcemi 
Nereaguje ani jedno tlačítko.. 
 Nemáte zapnutou funkci Hold? 
Přehrávač se náhle vypne během poslechu FM rádia.. 
 Není baterie vybitá? 
 Není automatické vypnutí nastaveno na 0? 
Displej na chvíli zčerná.. 
 Zkontrolujte nastavení spořiče displeje Backlight time. 

Potíže s přenosem souborů 
Počítač není schopen rozeznat mp3 přehrávač.. 
 Zkuste restartovat počítač. Pokud problém trvá, zkuste přeinstalovat ovladač. 
Počítač zobrazuje hlášku, že nebylo možné navázat spojení s přehrávačem, ale displej přehrávače 
hlásí „READY“.. 
 Ujistěte se, že USB kabel je důkladně propojen 
Přehrávač občas „zamrzne“.. 
 Nepřerušili jste USB propojení během přenášení dat z počítače? Předtím než přehrávač 
 odpojíte se ujistěte, že přenos dat byl ukončen. 

Problémy při přehrávání 
Pořadí přehrávaných skladeb.. 
 Přístroj přehrává skladby podle názvu, v abecedním pořadí, čísla mají prioritu před písmeny, 
 např.: soubor 01HotelCalifornia.mp3 bude přehrán dříve než soubor 1HotelCalifornia.mp3 a 
 ten dříve než soubor s názvem HotelCalifornia.mp3. 
Soubory formátu wma stažené z internetu není možné přehrát.. 
 Soubory tohoto formátu mají ochranu proti kopírování a software není schopen dekódovat 
 bezchybně všechny soubory. Zkuste dekódovat soubory *.wma ve vlastním počítači. 

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

